Hoc quod dicitur. Confortamini adhuc dies est zc
Sic pot' intelligi in psona esaie fuisse dictū sicut z
pcedentia z sequentia vsq' ad finem capli. Ad qd
sciendum q postq' pbeta denunciauit reditus sennache-
rib in iudeam nominando ciuitates per quas veriebat B
irim. d. Veniet in aiob: z ostēdit quō ciuitates obstupe-
bāt z aliq' fugiebāt p timore suoz. vt cū dicit. obstupuit
rama gabaa saul fugit migravit medemēa: s'lr z hitatores
gabin. f. fugerūt pnt in postilla. Consequēter reuertit' p-
pbeta ad pfortandū eos: s'lr ad p'olādū a p'dicto timore
z fuga dicens. Confortamini adhuc dies est vt in nob ste-
tur.

et est sensus: nolite timere tumultu huius inimici semachab: qz adhuc e dies. s. in pinguetate in nobe: q est quedaz villa pua q erat sacerdotu. Gref. s. secure et sine fuga sbla to timore: et quoboc fiat declarat subdens. Agitat manu sua. s. dñs de: sup monte filie syon et colle irim. s. ad pte- gendū eaz: et quali- ter hec protectio fi at ostendit dicens. Ecce dominator do minus exercituum confringet lagun- culam. s. exercitum semachab: et ex- ponat cetera sicut in postilla.

* 12. 68. p. 107 p. 108
22. 8. p. 107

Caplm. xj. Egre die- tur. Idic p- beta reuer titur ad describen- dum christi myste- rium: quod erat su- um principale in- tentum. Et dividit in duas ptes. qz primo ponit huius mysterij descriptio. Secundo subditur gratiarum actō p tanto beneficio capi. sequenti. Prima in tres. quia pmo describitur ipsius christi natiuitas. Secundo eius sancti- tas. ibi. Et requiescet. Tercio sublimitas: ibi. In die illa. Circa primum sciendum: qz istud capi. exponit ad literaz de christo a doctoribus hebreis et catholicis. vñ in trāsla- tione chaldaica sic bñ. Erabit rex de filijs Isai: et messias de filijs filioz ei⁹ zc. iudei tñ hoc expectant futurum: xpiani vñ hoc dicunt esse impletū in Iesu nazareno. et fm hoc dñ bic. a

Egrediet vir. **Q**uod d radice iesse⁹ et flos de radice ei⁹ ascendet: et req⁹ escet sup eū spūs dñi. Spiritus sapiētie et intellect⁹: spiritus cōsilij et fortitudinis: spiritus scientie et pietatis et replebit eū spiritus timoris domini. Non fm visio- nem oculorum iudicabit:

Egrediet virga. i. virgo Maria: que dñ vir- ga gracilis pauprate et humilitate: flexibilis pietate. **E**t flos de radice eius ascendet. i. christ⁹ q dñ flos rati- one puritatis: qm nullum peccatum actuale seu origina- le habuit in eo locum: et qz protulit fructū nostre salutis. Hebrei autem exponunt vtrūqz de christo q dicitur bic vir- ga. ppter regiā dignitatē: et flos. ppter vite puritatē. Et dñ ascendisse de radice iesse: qz pñ dauid vocatus fuit Isai et iesse: christus aut descendit de dauid fm eos. c **E**t re- quiescet. Bic consequenter describit ipi⁹ christi sanctitas et primo in seipso. scdo in corpe ei⁹ mystico. ibi. Et erit ius- titia. Circa primū dñ. c **E**t req. sup eū spūs dñi. qz in baptismo eius apparuit spūs sanct⁹ in specie columbe su- per eū: Math. iij. ad designandū plenitudinē ois gratie in eo. id subdit. d **S**pūs sapiē. i. dator sapiētie vel spi- ritus qui est sapientia: et sic intelligitur de alijs cū dicitur. e **E**t intellectus zc. et enumerantur hic septē dona spiri- tussancti: quoz sufficientia sic accipitur. Dona em spūs- sancti pfiunt aiam ad hoc: qz sit bene mobilis fm instin- ctum ipsius dei tanqz a quoda motiuo principio superior: fm illud Ro. viij. Quicūqz em spūs dei agunt: hi filij dei sūt et ideo dona sunt in rōne et voluntate. Ratio vñ specula- tiua est et practica: et in vtraz pñsiderat apphensio verita- tis que ptinet ad inuentionē et iudiciū de veritate. Ad ap- prebensionē igit veritatis pñficiē speculatiua rō p donū in- tellectus: practica vñ p donū pñsilij. Ad recte vñ iudican- dum speculatiua ratio pñficiē p donū sapiētie: practica vñ p donū scientie. Voluntas aut in his que sunt ad alteruz pñficiunt p donū pietatis. In his aut que sunt ad seipsum pñficiē p donū fortitudinis contra terrore piculorū. Con- tra pcpiaz vñ inordinatā delectabilū pñficiē p donum ti- moris: fm illud Proverbior. xvi. In timore domini de- dinatur a malo. et sic patet qz dona se extendunt ad omnia ad q se extendunt virtutes intellectuales et morales. ista aut dona pfectissime fuerūt in anima christi: que fuit pfe- ctissima in omnibus donis et charismatibus spūs sancti.

Non fm visio- nem oculorum iudicabit. qd exponit ra. sa. dicens. qz messias iudicabit per scientiā dei in eo existentem: per quam cognoscer qz sit innocens:

quis reus et in hoc bene dicit. Sed fm catholicos. ista scientia dei existens in christo duplex est. vna increata que puenit ei in q̄tum deus. de qua dicitur. j. Regum xvj. Homo videt ea que patent deus autē intuet cor. Alia creata que ei cōpetit inquātū homo diuinitus tñ ei data: et ista sci- entia se extēdit ad omnia que co- gnoscit deus sci- entia visionis. s. ad oia que sunt: fuerunt vel erūt. fm quācūqz dif- ferentia tempo- ris quantumcū- qz sunt occulta: et sic de vtraz sci- entia verificat i christo: qz p sciē- tiam dei in eo la- tentem cogno- scit cordium oc- culta. et ad idem refert qd subdit

Neqz fm auditus aurium ar- guet. Sed iudicabit in ius- titia pauperes: et arguet in equitate p mansuetis ter- re. Et percutiet terrā vir- ga oris sui: et spūs labioz suoz interficiet impium. Et erit iusticia cingulum lūboz eius: et fides cincto- riu renū eius. Habitabit

Neqz fm auditum zc. i. non indigebit edoceri de veritate ab aliquo: qz p seipsoz cognoscer: et hoc imple- tum fuisse in christo dicitur Job. ij. Opus ei non erat vt quis testimonium perhiberet de homine: ipse em sci- ebat quid esset in homine.

Si iudicabit zc. s. eu angelicos iudicās eos diuitijs celestibus dignos: Math. v. Beati paupes spūs quo- niā spūs est regnū celoꝝ.

Et arguet zc. qd fuit impletum: quando pharise- os arguit p apostolis: quos falso notabāt de transgres- sione sabbati: Math. xij. capi.

Et percutiet terram. i. homines terrenos.

Virga oris sui. i. doctrina sua arguendo eozū pec- cata. n **E**t spiritu labioꝝ suoz interficiet im- pium. id est anticristum: fm q dicitur. ij. Thessalon. ij. Tunc reuelabitur ille iniquus quem dominus Ie- sus interficiet spiritu oris sui: Et destruet illustratione aduentus sui.

Et erit. Bic consequenter describitur sanctitas in christi corpore mystico: cū dicitur. Et erit iusticia cin- gulum lumborū eius.

Et fides cinctozium zc. i. iusti et fideles adhibebūt sibi sicut cingulū et lumbare adherent homini. vñ trāsla- tio chaldaica hic habet. Et erunt iusti circumcirca ei et agentes fideliter appropinquantes ei: et hoc patet impletum in apostolis alijsqz discipulis et fidelibus si- bi p fidem et charitatē adhibentibus.

Habitabit lupus cum agno zc. Ex hoc enim et se- quentibus dicitur hebrei q in aduentu messie siue xpi animalia quantumcūqz ferocia sic domesticabuntur q non nocebunt adinucem nec etiam hominibus: et ex hoc arguunt: qz Iesus nazareus non fuit christus in lege et propbetis pmissus: qz ista domesticatio nō est adimpleta temporibus eius. Sed rabi Moy. istō dictum improbat q̄tum ad domesticationē animaliu dicens. Non ascendat supra cor qz in diebus messie de- ficebat aliquid de via huius seculi: vel innouetur ali- quid de operibus sex dierum: sed ibit mundus iuxta so- litam viam: et per psequens animalia remanebunt in conditionibus suis naturalibus: et sic ex dicto Rabi moysi patet defectus argumēti. Similiter patet ex te- xtu qui a principio huius capituli loquitur metapho- rice cum dicitur. Egredietur virga de radice Iesse: et flos de radice eius ascendet zc. vbi dicunt hebrei. Et botrus de radice eius ascendet: et fm eos messias ibi nominatur virga et botrus metaphorice. Similit q dicit. Et erit iusticia cingulū lūboꝝ eius et fides cincto- riu renū eius. fm hebreos: iusti et fideles messie adhe- reutes dicit metaphorice et ei⁹ cingulū et cinctoziu: vt